[image: ]
Россия
Ростовская область Егорлыкский район
Администрация Егорлыкского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__ мая 2024                        	            № ___                                   ст. Егорлыкская

О внесении изменений в постановление
Администрации Егорлыкского сельского поселения
от 02 августа 2023 года № 224 «Об утверждении
Положения о порядке оказания платных услуг
муниципальными казенными учреждениями
Егорлыкского сельского поселения в сфере культуры»

В целях приведения правового акта Егорлыкского сельского поселения в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Уставом муниципального образования «Егорлыкское сельское поселение»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Егорлыкского сельского поселения от 02 августа 2023 года № 224 «Об утверждении Положения о порядке оказания платных услуг муниципальными казенными учреждениями Егорлыкского сельского поселения в сфере культуры» изменения согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заведующего сектором экономики и финансов.

Глава Администрации
Егорлыкского сельского поселения  ___________________ И.И. Гулай

Постановление вносит:
сектор экономики и финансов
Администрации Егорлыкского
сельского поселения

Приложение 1
к постановлению Администрации
Егорлыкского сельского поселения
от __ мая 2024 года № ___

[bookmark: _GoBack]Изменения, вносимые в постановление Администрации Егорлыкского сельского поселения от 02 августа 2023 года № 224 «Об утверждении Положения о порядке оказания платных услуг муниципальными казенными учреждениями Егорлыкского сельского поселения в сфере культуры»

1. Пункт 5.1. раздела 5 изложить в редакции:
«5.1.	При организации платных мероприятий учреждение предоставляет льготы:
 - для детей из многодетных семей;
 - для граждан, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 г. № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации», а так же членов их семей (Постановление Правительства РО от 10.10.2022 N 845 "О мерах поддержки участников специальной военной операции и членов их семей");
- для граждан, заключивших контракт о прохождении военной службы в соответствии с Федеральным законом от 28.03.1998 N 53-ФЗ "О воинской обязанности и военной службе" или контракт о пребывании в добровольческом формировании (о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации), принимающие (принимавшие) участие в специальной военной операции», а так же членов их семей (Постановление Правительства РО от 10.10.2022 N 845 "О мерах поддержки участников специальной военной операции и членов их семей");
- героям и кавалерам Ордена Славы (приказ Минкультуры России от 17.12.2015 № 3919).».

image1.jpeg